
保健・医療・介護福祉関係者 各位                                   ２０１９年 9月 24日（火） 

                                                      東灘区医療介護サポートセンター長 

                                                                     堀本 仁士 

             ２０１9年度 第 2回 東灘区事例検討会ご案内 
 

 

『精神科疾患を持つ患者への関わり方や接し方について』 
             

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます 

日頃より、東灘区医療介護サポートセンターにご協力頂きありがとうございます。 

この度、下記の日程で、第 2回 東灘区事例検討会を開催いたします。疾病（主に統合失調症など） 

についての理解を深め、また、事例を通して在宅での患者への接し方について皆様と一緒に考えたいと 

思います。 

ご多忙中とは存じますが、多くの皆様に是ご参加頂きますよう、各事業所におかれましては 

お声掛けをよろしくお願い致します。 

                   記 

    １． 日 時 ： ２０１９年 10月 ２６日 （土） 14時 3０分～16時３０分 

２． 場 所 ： 東灘区医師会館  ３階ホール   （神戸市東灘区御影中町４－１－８） 

３． 内 容 ：  

Ⅰ．講演 ： 「精神科疾患を持つ患者への関わり方や接し方について」 

講師： 佐々木医院   佐々木  務幸先生 

       Ⅱ．事例紹介 ： 「内科疾患を持つ精神科疾患患者の訪問看護」 

           講師： 訪問看護ステーション うさぎ東事業所    管理者  轟 和子氏 
 
       Ⅲ．グループワーク     事例を用いてグループディスカッション 

 
４． 対  象 ： 保健・医療・介護福祉関係者等 

５． 参加費 ： 無料                             

６． 主 催  ： 東灘区医療介護サポートセンター 

 

＊ 医療介護サポートセンターのホームページ（http://kobe-iks.net）からも研修案内が閲覧できます。 

＊ 悪天候などの場合、研修会を中止、または延期といたします。医療介護サポートセンターのホームページを 

   ご確認下さい。      

＊参加申込先： FAX：０７８－８２２－０１７２ 東灘区医療介護サポートセンター宛 

                            ◎申し込み締め切り １０月 23日(水) 

所属先                    

連絡先 TEL  FAX  

氏名①                  職種： 

氏名②                  職種： 

〇お問い合わせ先：東灘区医療介護サポートセンター               TEL：078-８２２-０１７１ 

                         担当： 長友・飯野 


